



## Tydzień z Maryją

Nr 45/2023 (264)

Święto Świętej Rodziny  
Jezusa, Maryi i Józefa  
31.12.2023



W sobotę 6 stycznia obchodzimy  
Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli)

### Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

#### 1. czytanie (Rdz 15, 1-6; 21, 1-3) Abraham – ojciec wiary

Abraham, znany też jako Abram, ojciec narodu wybranego, pierwszy z patriarchów Izraela, żył u początków II tysiąclecia p.n.e. Kiedy Abram miał 75 lat, na wezwanie Boga, wyruszył do Kanaanu – Ziemi Obiecanej. Z powodu głodu szukał okresowego schronienia w Egipcie. Po powrocie do Kanaanu bardzo się wzbogacił, miał do dyspozycji trzystu osiemnastu służących i tak dużo stad, że musiał rozdzielić się z bratankiem Lotem. Abraham (ojciec mnóstwa) był ojcem Izmaela, zrodzonego z niewolnicy Hagar, ojcem Izaaka zrodzonego w cudowny sposób z żony Sary i ojcem sześciu synów zrodzonych przez ostatnią żonę Keturę. Po śmierci został pochowany w pieczarze w Hebronie, gdzie wcześniej spoczęła jego żona Sara.

Bóg zawiera z Abrahamem przymierze, potwierdza obietnicę obdarzenia go ziemią i potomstwem. Zawarte przymierze jako Boży dar, stanowi odpowiedź na wiarę Abrahama, jest wyrazem przyjaźni istniejącej między Bogiem a Abrahamem. Z kolei odpowiedzią na obietnice Boże, jest znak w postaci obrzezania, któremu poddaje się Abraham i mężczyźni z jego rodu. Stanowi to wyraz posłuszeństwa Bogu. Jest ofiarą złożoną Panu Bogu za Jego błogosławieństwo, za dar płodności. Trwałość tego znaku na ciele miała też być zachętą do trwałej wierności wobec Pana Izraela. Szczytem wiary Abrahama jest gotowość złożenia w ofierze Bogu swojego syna Izaaka.

Zapatrzenni w postawę Abrahama, ojca wiary, naśladujmy go i uwierzmy, że Bóg jest naszym kochającym Ojcem, że nam pobłogosławi.

Andrzej Koperski

#### Święta u Jana Pawła II (cz. 1) PAPIESKA CHOINKA

Po raz pierwszy na Placu św. Piotra, choinka stanęła w 4. roku pontyfikatu Jan Pawła II. W Rzymie była to zupełna nowość. Nigdy wcześniej ani w domach, ani na Placu św. Piotra nie stawiało się choinek. Papież z Polski postawił choinkę i – ruszyła lawina. Ten zwyczaj pokochali Włosi. Stawiają je teraz nie tylko w domach, ale i na ulicach, i na placach. W każdym pomieszczeniu apartamentu papieskiego stały też choinki: w bibliotece, sypialni, refektarzu... Papież uwielbiał zapach świerka. Mówił podczas spotkania młodych w Rzymie: „Muszę wam powiedzieć, że ja osobiście, chociaż już mam wiele lat, nigdy się nie mogę doczekać, kiedy przyjdzie Boże Narodzenie i kiedy mi to drzewko postawią w mieszkaniu. Jest w tym wszystkim głęboka wymowa, która jednoczy nas bez względu na wiek, zarówno starzec, jak i dziecko reagują tutaj podobnie, chociaż na innym poziomie świadomości”. Choinki do Papieża przywozili górale z Zakopanego, potem przybywały z innych państw. Trzymano je do 2 lutego. Choinkę dla Papieża przystrajały siostry: bombkami, piernikami, owocami, światełkami, elementami ludowymi, na których malowane były polskie zabytki z Krakowa, klasztor z Jasnej Góry i inne kościoły. Światło na choince na Placu św. Piotra zapalał sam albo któryś z kardynałów. „I stała się światłość” – mówił Ojciec Święty.

### Słowniczek biblijny...

**KRÓLESTWO BOŻE** - oznacza władzę Boga, Jego królewskie panowanie. Idea królestwa Bożego jest najwyraźniej obecna w pismach proroków Starego Testamentu, mówiących o oczekiwaniu czasu, kiedy Bóg w sposób ostateczny i definitywny ustanowi na ziemi swoje królestwo. W Nowym Testamencie przyjście na świat Jezusa stanowi wypełnienie zapowiedzi mesjańskich i nadejście królestwa Bożego. W swoim nauczaniu Chrystus ukazuje, że jest ono już obecne w życiu wierzących i dostępne dla każdego.

**MESJASZ** - (hebr. *masziach* - namaszczony) w Starym Testamencie w ten sposób określano Królów Izraela, którym przekazywano władzę przez obrzęd namaszczenia oliwą, a także kapłanów, których takim samym obrzędem wprowadzano w urząd. Z czasem ustaliła się w Izraelu wizja króla-kapłana mającego być idealnym władcą czasów ostatecznych, którego panowanie miało mieć charakter duchowy i powszechny. Miał on zakończyć dynastię królów i utrwalić Królestwo Boże na ziemi. W Nowym Testamencie określenie pomazaniec odnosi się wyłącznie do Chrystusa.

### Czerpmy wzór ze Świętej Rodziny!

W dzisiejszym świecie, gdzie coraz bardziej widoczny jest kryzys rodziny, gdzie nieustannie poszukuje się wzorców i autorytetów, lekarstwem może okazać się model Świętej Rodziny jako wzór do naśladowania w codziennym życiu. Święta Rodzina z Nazaretu jest doskonałym przykładem najpełniejszego rozwinięcia cnót Bożych: wiary, nadziei i miłości, a także poszanowania woli Bożej i przestrzegania przykazań Bożych. Ich codzienne, skromne, proste, ubogie życie jest miłe Bogu w każdej czynności i w każdej minucie ich życia. Mimo ucisku i ciężkich doświadczeń panuje tam pokój, szczęście i radość - owoc Ducha Świętego. Są oni nadzwyczajnym przykładem na to, że życie w bliskości i miłości z Bogiem jest niezwykle szczęśliwe i owocne. Święta Rodzina pokazuje nam, że szczęście nie zależy od władzy czy bogactwa i wszelkich uciech „wielkiego świata”. Ukazuje nam życie skromne i pokorne, ciche i pracowite, ale zarazem wielkie, bo nakierowane jest bezpośrednio na Boga. Nie chcieli podobać się światu, ale w każdej chwili swojego życia Bogu i tylko Bogu.



Źródło: niedziela.pl

### Modlitwa noworoczna

*Wszchemogący Boże, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten nowy rok. Nie wiemy, co on nam przyniesie, co nam w nim dasz. Jakie przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia? To wiesz tylko Ty, Ojczy miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich do wieczności.*

*Daj mi Ojczy, trwać przy Tobie, iść wiernie drogą Twoich przykazań, abym poddany Tobie, w mocy Twojej spokojnie, pokornie i ufnie czynił to, co Ty zesłesz na mnie.*

*Nie wiem co mnie w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie miłują, wszystko obraca się ku dobremu i to mi wystarcza.*

*Ojczy, Ty kochasz swoje dzieci. Niech rozpocznę ten rok w miłości Twojej i pozostanę Ci wierny. Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło mnie od miłości Twojej. Kieruj mną według świętej woli swojej. W Tobie i w Twojej woli znajdę pokój, bo wola Twoja jest naszym pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie Amen.*



### INTENCJE MSZALNE

<b>Poniedziałek – 01.01.2024</b>	
07:00	W intencji wszystkich parafian
09:00	+ Za śp. Władysława Dąbka
10:30	+ Za śp. Marianą Bednarczyka
12:00	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
18:00	+ Za śp. Mieczysława Kopecia
<b>Wtorek – 02.01.2024 – Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła</b>	
18:00	Msza Święta kolędowa (ulice: Galicyjska, Wspólna, Radosna, Krótka, Uroczą, Malownicza, Legionowa, Wesoła, Kordonowa, Krakowska (nr 2,6,8,14,46,48,56), Domy Młodzieżowickie)
<b>Środa – 03.01.2024 – Najświętszego Imienia Jezus</b>	
18:00	Msza Święta kolędowa (ulice: Kwiatowa, Na Gródek, Słoneczna, Margłowa, Graniczna, Górna Wieś)
20:00	+ Za śp. Marka, Zygmunta, Wiesława Habryń; śp. Adelę, Juliana Kopec
	+ Za śp. Jana Kawulę
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
	+ Za śp. Adelę Gołę
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Irenę Nowak
	+ Za śp. Helenę Kędzioreę + Za śp. Mariana Zawalskiego
<b>Czwartek – 04.01.2024</b>	
18:00	Msza święta kolędowa (ulice: Klonowa, Pogodna, Jesionowa, Michałki, Komora, Widokowa)
23:00	<b>GODZINA ŚWIĘTA</b>
<b>Piątek – 05.01.2024</b>	
7:00	+ Za śp. Josephine Van Dijck
18:00	Msza święta kolędowa (ulice: Fiołkowa, Jutrzenki, Brzozowa, Wichrowe Wzgórza, Krakowska nr nieparzyste 23-31 i 57, Lawendowa, Banasiówka, Działkowska, Wiśniowa)
<b>Sobota – 06.01.2024 – Uroczystość Objawienia Pańskiego</b>	
7:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Michała Frączka w 18. rocznicę urodzin
9:00	Msza Święta kolędowa (ulice: Krakowska - lewa strona do kościoła, Zanidzie, Karkowska - prawa strona do kościoła, Ogrodowa, Mostowa)
10:30	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla ks. Kacpra z racji imienin
12:00	+ Za śp. Jacka Dyląga, Zofię Włoczewską w 15. rocznicę śmierci; Piotra i Stanisławę Jurkowskich
18:00	+ Za śp. Mariana, Janinę Grochowskich; Renatę Więcek
<b>Niedziela – 07.01.2024 – Święto Chrztu Pańskiego; św. Rajmunda z Penyafor, prezbitera</b>	
7:00	+ Za śp. Stanisława Kałwę
9:00	Z podziękowaniem Matce Bożej za dar małżeństwa Niny i Jurka, za przeżyte razem 40 lat, z prośbą o dalszą opiekę, siły i zdrowie dla nich oraz całej rodziny
10:30	Msza Święta kolędowa (Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Parkowa, Nad Dłubnią, Koźlica, Za dworem, Hugo Kollątaja)
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej w 40. rocznicę ślubu Krystyny i Tadeusza
18:00	+ Za śp. profesora Tadeusza Zawadzkiego

## Parafialne kolędowanie

W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia miało miejsce wspólne ze scholą parafialną śpiewanie kolęd. Wraz z naszym księżmi, parafianie i goście śpiewali niektóre powszechnie znane kolędy: *Wśród nocnej ciszy, Tryumfy Króla niebieskiego, Bracia patrzcie jeno, Cicha noc, Maleńka miłość, Jezus malusienki, Z narodzenia Pana*. Schola wykonała także a'capella wielogłosowe aranżacje kolęd i pastorałek: *O holy night, Judzką krainę noc okryła, Dziecina mała, Szczedryk, Come and see the Baby, Nad Betlejem w ciemną noc i Ding dong* – ukazując nie tylko piękno i głębię ich treści, ale także przekazywane od wieków uniwersalne przesłanie o międzynarodowym zasięgu. Wprowadzenie słowne do niektórych wykonywanych utworów przybliżyło historię ich powstania i niektóre ciekawostki z nimi związane. Całość zakończyły życzenia błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia, modlitwa słowami papieża Benedykta XVI o jedność w naszych rodzinach oraz wspólne odśpiewanie kolędy *Bóg się rodzi, moc truchleje*.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ RODZINY - 31.12.2023

W czwartek (04.01) o godz. 23:00 **Godzina Święta**.

**W tym tygodniu I piątek miesiąca.** Okazja do spowiedzi św. od godz. 17:00.

**Ze względu na Uroczystość Objawienia Pańskiego nie będzie nabożeństwa I Soboty miesiąca - 6 stycznia.**

**Spotkanie Maksystrantów w sobotę (06.01) po Mszy św. o godz. 10:30.**

**Odwiedziny chorych z sakramentami świętymi również zostają przesunięte na sobotę (20.01) od ok. godz. 9:00.**

Porządek kolędy znajduje się na stronie internetowej parafii oraz w gablocie.

Na czas kolędy (do 19 stycznia) kancelaria parafialna czynna jest tylko we wtorki po wieczornej Mszy św. oraz w środy od 7:30 do 8:30. Kancelaria nieczynna w piątki.

Od 2 stycznia będziemy codziennie celebrować **Msze św. kolędowe**.

Zapraszamy rodziny, które otrzymają indywidualne błogosławieństwo oraz pamiątkowe obrazki. Prosimy o przyniesienie w pojemnikach wody, która zostanie pobłogosławiona, aby nią pokropić dom rodzinny. **Fakt uczestnictwa we Mszy św. i błogosławieństwie rodzin prosimy potwierdzić przez wypełnienie deklaracji (blankiety znajdują się na stojaku przy wyjściu) i oddanie w kopercie po uzyskaniu błogosławieństwa.**

**Pragniemy w ten sposób odnotować w kartotece parafialnej błogosławieństwo duszpasterskie na dany rok.**

**Harmonogram Mszy świętych kolędowych znajduje się na stronie internetowej parafii i w gablocie.**

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl).

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

**śp. Barbara Dyląg**

*Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...*

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

**śp. Stanisław Tokarz**

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...*